PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» марта  2021  года

№ 270
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 30.12.2015 № 2540 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Твери»
Руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2540 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В разделе 2 Порядка:

1) абзац первый пункта 2.1 дополнить словами «(далее – общероссийский перечень)»;

2) в абзаце втором пункта 2.1 слова «общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг» заменить словами «общероссийские перечни»;

3) пункт 2.12 дополнить подпунктом 2.12.1 следующего содержания:
«2.12.1. При изменении подведомственности муниципального учреждения в муниципальном задании подлежит изменению информация, включенная в раздел IV муниципального задания, в том числе в части уточнения положений о периодичности и сроках представления отчетов о выполнении муниципального задания, сроков представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания, а также порядка осуществления контроля за выполнением муниципального задания.
При реорганизации муниципального учреждения (слияние, присоединение, выделение, разделение) муниципальное задание подлежит изменению в части уточнения показателей муниципального задания.
При реорганизации муниципального учреждения в форме слияния, присоединения показатели муниципального задания муниципальных учреждений - правопреемников формируются с учетом показателей муниципальных заданий реорганизуемых муниципальных учреждений, прекращающих свою деятельность, путем суммирования (построчного объединения) показателей муниципальных заданий реорганизованных учреждений.
При реорганизации муниципального учреждения в форме выделения показатели муниципального задания муниципального учреждения, реорганизованного путем выделения из него других муниципальных учреждений, подлежат уменьшению на показатели муниципальных заданий вновь возникших юридических лиц.
При реорганизации муниципального учреждения в форме разделения показатели муниципальных заданий вновь возникших юридических лиц формируются путем разделения соответствующих показателей муниципального задания реорганизованного муниципального учреждения, прекращающего свою деятельность.
Показатели муниципальных заданий муниципальных учреждений, прекращающих свою деятельность в результате реорганизации, принимают нулевые значения.
Показатели муниципальных заданий реорганизованных муниципальных учреждений, за исключением муниципальных учреждений, прекращающих свою деятельность, после завершения реорганизации при суммировании соответствующих показателей должны соответствовать показателям муниципальных заданий указанных муниципальных учреждений до начала их реорганизации.»;
4) в абзаце втором пункта 2.14 слова «а также» заменить словами «а также могут быть размещены».
1.2. В абзаце втором пункта 3.6 раздела 3 Порядка слова «не реже 1 раза в квартал» исключить.
1.3. В приложении к Порядку:

1) в таблице пункта 1 раздела I слова «Наименование муниципальной услуги» заменить словами «Наименование муниципальной услуги, уникальный номер реестровой записи общероссийского перечня или регионального перечня»;
2) в таблице пункта 1 раздела II слова «Наименование работы» заменить словами «Наименование работы, уникальный номер реестровой записи регионального перечня».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери

           А.В. Огоньков